Conselho Regional de Serviço Social - 8ª Região - DF

SRTVN, Quadra 702, Conjunto P Edifício Rádio Center

3º andar, Bloco B Salas 3139 / 3140 / 3142

Asa Norte Brasília / DF - CEP.: 70.719-900

Tel. 61) 3328-5509 - (61) 3328-1423

E-mail: cress8@cressdf.org.br

Ata n°. 1351 da Reunião do Conselho Pleno extraordinário do Conselho Regional de Serviço

Social CRESS 8a Região, gestão “Reconstruir e Fortalecer: É Tempo de Democracia, Ação e

Esperança”.

Aos 10 dias do mês de julho de 2024, às 18:30 (dezesseis horas e trinta minutos), de forma

presencial, a Conselheira Presidenta, Karina Aparecida Figueiredo, Vice-Presidenta Gislaine

Andreia Almeida Medeiros, a Conselheira Ana Luiza Câmara, a Conselheira Lorena Kelly Ramos

Leite, a Conselheira Kenia Cristina Lopes Abrão, a Conselheira Tesoureira Deise Liane Rodrigues

Santiago, e o Conselheiro Jean Vítor Cândido participaram da referida reunião extraordinária

de Conselho Pleno, com as seguintes pautas: apreciação dos ajustes no Estudo Técnico

Preliminar (ETP), para contratação de empresa que fornecerá o lanche para o Encontro

Nacional da Executiva Nacional de Estudantes de Serviço Social (ENESSO) de 2024, bem como

homologação das solicitações da Comissão de Inscrição. Quanto a empresa a ser contratada,

trata-se da SÃO FRANCISCO COMÉRCIO DE PÃES E GASTRONOMIA LTDA (nome de

fantasia PADOCA DA ESQUINA, inscrita sob o CNPJ sob o nº 52.495.445/0001-93), esse

selecionado por meio da realização de procedimento de dispensa de licitação, com

fundamento na hipótese do art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, Processo

Administrativo nº 013/2024. Quanto as homologações das inscrições, a Conselheira

Vice-Presidenta Gislaine Andreia Almeida Medeiros inicia com a leitura da Ata da Comissão de

Inscrição, decidiu-se pelo deferimento do(s) seguinte(s) pedido(s): STEPHANE ISABELLE SÁ DO

NASCIMENTO, inscrição principal; GERUSA CRISTINA NUNES BASTOS NERY, inscrição principal;

KÊIDY ONEIA DE AQUINO ANDRADE, inscrição principal; JANINE PERALVA DE MOURA,

inscrição principal; LARISSA SOUZA VIEIRA DA ROCHA, inscrição principal; LUIZA FERNANDES

CAMPOS, inscrição principal; KATYANNE LIMA SILVA DE SIQUEIRA, inscrição secundária;

ISADORA SILVA DE SÃO PEDRO, inscrição secundária; QUÉZIA RODRIGUES VIEIRA DA ROCHA,

CRESS/DF N° 6659, reinscrição; EMILIA DIAS DA SILVA, CRESS/DF N° 6599, transferência do

CRESS/DF para o CRESS/GO; ISABELLA SANTANA LOPES, CRESS/DF N° 6583, transferência do

CRESS/DF para o CRESS/GO; DIRCILENE DE SOUSA CAMPOS, transferência CRESS/AM para o

CRESS/DF. MÁRCIA ROBERTA VIEIRA MATOS, CRESS/DF N° 2189, cancelamento; GILENO

PEREIRA COÊLHO, CRESS/DF N° 3639, cancelamento. Nada mais havendo a tratar, foram

encerrados os trabalhos lavrando-se a presente ata, a qual, após lida e aprovada pelos

participantes, segue assinada digitalmente.

Jean Vitor Cândido
Assistente Social - CRESS/DF N° 6489

1° Conselheiro Fiscal - Gestão 2023/2026

Folha 1/2

mailto:cress8@cressdf.org.br

Protocolo Nª: 008298/2024 - ATA DE REUNIÃO

Assinatura eletrônica 2/2
Data e horário em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 10 de julho de 2024  às 19:28
IP de acesso de criação desta página: 186.193.13.146

_______________________________________________

Página de assinaturas eletrônicas

Doc: Ata n°. 1351 - Reunião Conselho Pleno extraordinário - 10_07_2024.pdf

_______________________________________________

Assinaturas:
Documento assinado eletronicamente por  JEAN VÍTOR CÂNDIDO, 1ª Conselheiro Fiscal,
Conselho Fiscal, IP de acesso 186.193.13.146, em 10/07/2024, às 19:28:07, conforme horário
oficial de Brasília.  Com fundamento na Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020._______________________________________________

Folha 2/2